



Vertailussa mukana olleet oksasakset yhteiskuvassa ennen koekäyttöön lähtöä. Vasemmalta ylhäältä Kanzawa KS-4T ja KS-8T, Darlac DP 41 ja DP 744, vihreä Freund 2000, Darlac DP 30, Golden Star R-mini ja Okatsune 103. Alhaalla vasemmalta Chikamasa PS-7Y, Fiskars 94 ja 92, oranssikalvaiset Stocker Profi 22 ja 20, sekä ARS:n mallit V-7Z, 130 DX, VS-8R ja 140 DX.

Oksasakset vertailussa

teksti ja kuvat: MINNA RAASSINA ja ANU RIIKONEN

Oksasakset ovat puutarha-alan töissä päivittäin tarvittavia pientyökaluja, jotka kulkevat aina mukana ja näkevät monenlaista käyttöä.

Oksasaksia hankkiessa on pohdittava, tulevatko saksat satunnaiseen vai jatkuvampaan käyttöön. Mitä enemmän leikattavaa on, sen suuremmaksi kasvava leikkaustehon lisäksi saksien ergonomian ja helppokäyttöisyyden merkitys. Suomen Puunhoidon Yhdistys SPY ry:n jäsenet koekäyttivät 17 erilaista oksasaksimallia.

Oksasaksia ammattikäyttöön valittaessa

huomio kiinnittyy leikkaustehon ja -tarkkuuden lisäksi paljolti mallin käteen istuvuuteen, saksien jäykkyyteen omaan puristusvoimaan verrattuna ja siihen, että saksien lukitus on helppo avata ja sulkea. Kaikki saksat eivät sovi vasenkätisille, ja joskus hankalissa paikoissa on myös oikeakätisille etua siitä, että saksat toimivat vasemmässakin kädessä.

Oksasakset on tarkoitettu melko pienten oksien leikkaamiseen. Siksi on harkittava, onko oksasaksilla järkevää leikata isompia oksia, kun sitä varten on olemassa eri työvälineet. Jos oksasaksilla yrittää leikata liian isoa oksaa, leikkausjäljestä tulee usein epäsiisti tai oksa saattaa jopa revetä. Ammattikäytössä tyypillistä on, että tarvittaessa oksasaksat vaihdetaan järeämpiin työkaluihin, jolloin oksasaksilla ei tarvitse yrittääkään leikata kovin suu-

ria oksia.

Pidempään työskenneltäessä oksasaksien mukana kuljettamisen helppous tulee tärkeäksi. Mahtuvatko ne mukavasti ja turvallisesti esim. työhousujen sivutaskuun? Onko oksasaksilla säilytyskotelo? Säilytyspaikan tulee olla turvallinen, niin että saksien terät eivät esimerkiksi painu kumarruttaessa vasten vartaloa; tällöin kompastuessa voi käydä köpelösti. Jos saksat joutuu laskemaan kädestä vähän väliä maahan, niin multa ja liika saattaa jumiuttaa saksat eikä tee hyvää terilekään.

Oksasakset koekäytössä

Suomen Puunhoidon Yhdistys SPY ry:n väki testasi ja vertaili erilaisia oksasaksia päivittäisessä työssään kesän ja syksyn 2011 aika-

